
 

 

COMUNE DI ISSIGLIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 12 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

PER IL TRIENNIO 2021/2023. 

           

 

 

L’anno duemilaventuno, addì diciassette, del mese di marzo, alle ore diciotto e minuti zero, nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome  Nome Carica  Pr. As. 
    

VIGNA Sergio Pier Antonio Sindaco X       

MARINO Giampiero Annibale Luigi Assessore X       

BAGLIVO Fernando Assessore X       

 Totale 3 0 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale CALVETTI Dott. Claudio 

 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 COPIA 



DELIBERAZIONE N. 12/2021  DEL  17/03/2021 

 

APPROVAZIONE PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE PER IL 

TRIENNIO 2021/2023. 

           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” che prevede che 
entro il 31 gennaio di ogni anno ogni Ente adotti, su proposta del Responsabile per 
l’Anticorruzione, il Piano triennale di prevenzione della corruzione contenente l’analisi e 
valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a prevenirli. 

 

Richiamato inoltre l’art. 10 del D.Lgs. n. 33/2013, che dispone che ogni amministrazione adotti un 
Programma triennale per la trasparenza e l’integrità, da aggiornare annualmente, anche sulla base 
delle linee guida elaborate dall’ANAC; 

 

Dato atto che: 

- con Decreto del Sindaco n. 5 del 27.11.2019 è stato nominato Responsabile della prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza il Segretario Comunale Dott. CALVETTI Claudio. 

 

Dato atto che il suddetto Responsabile ha predisposto il Piano per la prevenzione della corruzione 
per il triennio 2021/2023, in base alle risultanze della relazione annuale sull'attuazione del piano 
triennale; 

 

Ritenuto pertanto di approvare tale documento; 

 

Visto il favorevole parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente deliberazione 
dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 

 

A voti unanimi, espressi mediante votazione palese: 

D E L I B E R A 

1) Di approvare il Piano per la prevenzione della Corruzione, con relative tabelle di mappatura dei 

processi e valutazione del rischio, per il triennio 2021/2023, allegati in forma integrante al 
presente provvedimento. 

 

2) Di disporre l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di trasparenza. 

 

3) Di dare atto che il Piano verrà aggiornato annualmente secondo quanto prescritto dal dettato 

legislativo. 

 

Con successiva votazioni all’unanimità delibera di dichiarare la presente immediatamente 
eseguibile. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to  CALVETTI Dott. Claudio F.to  VIGNA Sergio Pier Antonio 

  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione, viene pubblicata il  giorno 08/07/2021 all 'Albo Pretorio 

del  Comune accessibile dal sito istituzionale www.comune.issiglio.to.it  per 15 

giorni consecutivi ,  come prescritto dall’art.  124 del TUEL n. 267/2000, e 

contestualmente trasmessa in elenco ai Capigruppo Consil iari , ai  sensi  dell 'art . 125 

del TUEL n. 267/2000.  

Reg. Albo Pretorio N. 144 
 
 

 

Issiglio, 08/07/2021 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

Divenuta esecutiva in data 17-mar-2021 

      dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL n. 267/2000); 

X in quanto dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Issiglio,  
 
 

 

 

 

PARERI 
 

Si esprime parere FAVOREVOLE, ai sensi dell 'art. 49, comma 1, del TUEL n. 

267/2000, in ordine alla regolarità:  
 

 
TECNICA 

 VIGNA Sergio Pier Antonio 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

08/07/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CALVETTI Dott. Claudio 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CALVETTI Dott. Claudio 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CALVETTI Dr. Claudio 

 _______________________________ 

http://www.comune.issiglio.to.it/

